Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 24-10-2019
Insolventienummer F.05/18/479
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000086884:F001
Datum uitspraak 18-12-2018
R-C mr. Schippers
Curator mr P. Trip

Algemene gegevens

Naam onderneming

FRESH APPLE MEDIA ARCHITECTS B.V. 23-01-2019
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van de rechtbank Gelderland d.d. 18 december 2018 is het 23-01-2019
faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap Fresh Apple Media 1
Architects B.V., h.o.d.n. File Snap, Simple Car, Joe Six-pack en Proefritmanager

(verder te noemen: FAMA), statutair gevestigd te Apel-doorn, vestigingsadres

Roggestraat 111 te (7311 CC) Apeldoorn. De heer mr. Schippers is benoemd

tot rechter-commissaris en mevrouw mr. P. Trip tot curator. Het faillissement is

uitgesproken op eigen aangifte.

Na het uitspreken van het faillissement op 18 december 2018 is de curator
naar het kantoor van FAMA gegaan voor een eerste gesprek. Op het bedrijf
aangekomen was de heer Kroezen, één van de (middellijk) bestuurders van
curanda, aanwezig. Op het kantoor was ook nog een aantal werknemers aan
het werk, welke werknemers de curator heeft toegelicht wat het faillissement
voor hen zou betekenen. De werknemers hoefden nog maar beperkt
(afrondende) werkzaamheden te verrichten en wisten dat het faillissement
aangevraagd was. Een aantal had al een andere baan gevonden, een aantal
was actief op zoek. In de branche waarin de werknemers werkzaam zijn
(web/app development) zijn veel vacatures, zodat de werknemers aangaven
naar verwachting snel weer een andere baan te vinden. Uit het eerste gesprek
met de heer Kroezen en nadien ook uit het gesprek met de andere (middellijk)
bestuurder de heer Moes is de curator het volgende ge-bleken.

FAMA was een bedrijf dat zich bezighield met vormgeving, web development en
app development. Zij ontwikkelden voornamelijk, op projectbasis, websites en


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=60c509c0-be02-e911-80cd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aab2bab1-5760-e511-80c6-005056ac167e

apps en boden ondersteuning op het gebied van media architectuur. Het
bedrijf is in 2012 opgericht en had in het begin vier aandeelhouders, waarvan
drie zich ook bezighielden met de bedrijfsvoering en één aandeelhouder alleen
had geinvesteerd. De eerste jaren ontwikkelde de onderneming zich
voorspoedig. Er werd een goede omzet gedraaid en er werd op enig moment
ook een dependance opgezet in Spanje om te kunnen voldoen aan de vraag
naar development. Het jaar 2015 was het beste jaar ooit met een omzet van
1,1 mio euro. In 2016 kenterde een en ander. In dat jaar heeft één van de
aandeelhouders, die ook betrokken was bij de bedrijfsvoering en zich vooral
richtte op de interne organisatie, laten weten te willen stoppen. De aandelen
zijn overgenomen en ook de taken van die aandeelhouder zijn, zo goed als
mogelijk, overgenomen door de andere bestuurders. Naast dit vrij plotselinge
vertrek en een aantal tegenvallers in de operatie bij het overnemen van de
taken bleek ook een aantal projecten verkeerd gecalculeerd te zijn. Er werd
regelmatig gewerkt op basis van fixed fees of er werd op risico ontwikkeld en
dat heeft niet goed uitgepakt in dat jaar. Bovendien bleek de software
waarmee gewerkt werd niet optimaal te werken, waardoor ook klanten weg
liepen. Uiteindelijk is het jaar 2016 afgesloten met een verlies van ruim €
100.000,= (op een omzet van iets meer dan 8 ton).

De achterblijvende bestuurders hebben geprobeerd in 2017 de zaak weer op
de rails te krijgen. In dat jaar is een aparte vennootschap opgericht
waarbinnen risicovolle projecten verricht konden worden (Planet Freshness
Concepts B.V.) om zo het rendement voor FAMA te kunnen verbeteren. In dat
jaaris ook de aandeelhouder-investeerder uitgestapt, maar de opdrachten
kwamen weer binnen, er werd beter gecalculeerd (mede door een switch in
techniek) en uiteindelijk is 2017, voor belastingen, nagenoeg break even
afgesloten. 2018 leek ook voorspoedig te gaan totdat FAMA in de zomer van
dat jaar werd geconfronteerd met een faillissement waar zij ca. € 70.000,= op
verloor. Bovendien ging een nieuw project, waar inmiddels voor zo'n €
60.000,= op risico was ontwikkeld (nog) niet door. Door die ontwikkeling was
er (te) weinig ruimte voor nieuwe projecten, Eris nog enige tijd geprobeerd
het tij te keren, maar op enig moment werd duidelijk dat het verlies uit 2016
niet meer goed gemaakt kon worden. Vanuit het verlies in 2016 en daaruit
voortvloei-ende fiscale verplichtingen werd de bestuurders langzaamaan
duidelijk dat er geen mogelijkheden meer waren om het tij te kunnen keren.
Opdrachten bleven uit en voorzienbaar werd dat salarissen niet meer betaald
konden worden. De management fee van de bestuurders was sowieso al
enige tijd niet meer voldaan. Uiteindelijk is dan ook besloten eigen aangifte
van faillissement te doen.

Op de diverse ontwikkelingen in dit faillissement zal de curator hieronder bij de
respectievelijke onderdelen nader ingaan. In het algemeen merkt de curator
op dat dit openbaar verslag door haar en haar medewerkers met grote zorg is
samengesteld. De curator kan echter niet instaan voor de volledigheid en
juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet
geopenbaard kan worden of zelfs nog niet beschikbaar is. Daarnaast is het
mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag bij moeten worden gesteld. Dit
kan ingrijpende gevolgen hebben voor diverse partijen. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator zich voornamelijk bezig 24-04-2019
gehouden met de afwikkeling van de internetveiling, het opleveren van de 2
gehuurde locatie en het (laten) uitvoeren van een quick scan in de

administratie van curanda. Daarbij heeft zij gevraagd bijzondere aandacht te

schenken aan de verhoudingen met andere vennootschappen waarin (één

van) de bestuurder(s) ook betrokken is/zijn. Er is contact geweest over de

mogelijke verkoop van software, meer in het bij-zonder ten aanzien van het

concept Proefritmanager. Ook heeft Cher Hafkamp, failissementsmedewerker,



de debiteurenincasso voortvarend opgepakt. Overigens heeft de curator de te
doen gebruikelijke werkzaamheden voortgezet en/of afgerond. Op de diverse
ontwikkelingen zal hieronder bij de respectievelijke onderdelen nader
ingegaan worden.

Verslag 3: De werkzaamheden van de curator in de afgelopen verslagperiode 23-07-2019
zijn beperkt gebleven tot het delen van de bevindingen uit het 3
boekenonderzoek met de bestuurders en het op basis daarvan uitvragen van

verdere informatie c.q. doen van nader onderzoek. Dit onderzoek is nog in

volle gang, zodat definitieve uitspraken hierover nog niet gegeven kunnen

worden. De curator verwacht dat dit onderzoek de komende verslagperiode

afgerond zal zijn. Overigens zijn er niet of nauwelijks nog ontwikkelingen te

melden.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator meermaals overleg gehad 24-10-2019
met de bestuurders over diverse vragen die naar voren zijn gekomen uit de 4

quick scan in de administratie, mede naar aanleiding van bestudering van de

jaarrekeningen van gelieerde vennootschappen. Over de nog openstaande

punten is de benodigde duidelijkheid verkregen. Voor het overige heeft de

curator beperkt werkzaamheden verricht. Er komt niet of nauwelijks nog post

binnen. Het enige punt dat nog afgewikkeld moet worden is het belang van

curanda in een Spaanse SL. Hierover verwacht de curator de komende

verslagperiode meer duidelijkheid te kunnen geven.

Activiteiten onderneming

Reclamebureau en Organisatie-adviesbureau 23-01-2019

1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Fresh Apple Media Architects B.V. 23-01-2019
2016 2017 2018 1

netto omzet €911.295 €901.240 €723.311,74

resultaat voor belastingen -/-€ 129.74 € 6.583 -/- €

164.017,25

De cijfers over 2018 betreffen voorlopige cijfers, afgeleid uit het
boekhoudprogramma van FA-MA. Eris voor 2018 nog geen jaarrekening
opgemaakt, dat hoefde ook nog niet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

12 23-01-2019
1



Boedelsaldo

€0,00

€ 42.248,35

€42.780,54

€42.783,62

Verslagperiode

van
10-12-2018

t/m
21-1-2019
van
22-1-2019
t/m
24-4-2019
van
24-4-2019
t/m
23-7-2019
van

24-7-2019

t/m
23-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

52 uur 36 min

54 uur 36 min

27 uur 48 min

5 uur 36 min

140 uur 36 min

Toelichting bestede uren

23-01-2019

1

24-04-2019
2

23-07-2019
3

24-10-2019
E4

23-01-2019
1

24-04-2019
2

23-07-2019
3

24-10-2019
4

23-01-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders en aandeelhouders van FAMA zijn Uxbakery B.V. en Fresh Apple 23-01-2019
B.V. Van Uxbakery B.V. is op haar beurt bestuurder en enig aandeelhouder de 1

heer T. Moes. Van Fresh Apple B.V. is de heer J.P. Kroezen bestuurder en enig
aandeelhouder. De curator zal nog nader onderzoek doen naar de rol en

positie van Planet Freshness Concepts B.V. en Trick Track B.V. Van

laatstgenoemde vennootschap voerde FAMA tot 2016 de directie. Daarvan zal

zij zo nodig in een volgend verslag nog melding maken.

Er heeft inmiddels een quick scan plaats gevonden in de administratie, waarbij 24-04-2019
onder andere bijzondere aandacht is geschonken aan de rol en positie van 2
voornoemde vennootschap-pen. Uit die quick scan zijn ten aanzien van

voornoemde vennootschappen weinig bijzonderheden naar voren gekomen.

De curator heeft nog wel een aantal vragen die zij met de bestuurders zal

bespreken in de komende verslagperiode.

Verslag 3: Over de positie van de directie en de organisatie heeft de curator 23-07-2019
geen aanvullende opmerkingen meer ten opzichte van de vorige verslagen. Dit 3
onderdeel is dan ook afgerond.

1.2 Lopende procedures

In de afgelopen verslagperiode is de curator niet gebleken van nog lopende 23-01-2019
door of jegens FAMA aanhangig gemaakte procedures. 1
Ook in de afgelopen verslagperiode is de curator niet gebleken van nog 24-04-2019
lopende door of jegens curanda aanhangig gemaakte procedures, zodat zij 2

verwacht dat die er ook niet (meer) zullen zijn. Zij beschouwt haar
werkzaamheden op dit onderdeel als afgerond.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft zich er per faillissementsdatum van vergewist of de van 23-01-2019
belang zijnde verzekeringen nog van kracht waren. De curator begreep dat 1
verzekeringen (deels) vooruit waren betaald. Zij zal nog nader onderzoek

doen naar de lopende verzekeringen, eventueel betaalde premies en

restituties.

De activa van curanda waren, vanaf het moment dat BVA de veiling heeft 24-04-2019
voorbereid en uitgevoerd, verzekerd onder de verzekering van BVA. De curator 2

heeft de verzekeringstussenpersoon laten weten dat alle verzekeringen

beéindigd konden worden. Met de partij die de autoverzekeringen verzorgde,

heeft zij diverse malen contact gehad omdat het bij hen niet op de juiste wijze

door was gekomen dat de auto’s waren ingeleverd. Inmiddels zijn ook die

verzekeringen beéindigd. Op dit onderdeel heeft de curator geen

werkzaamheden meer te verrichten.



1.4 Huur

FAMA zat nog niet zo lang in het pand waar zij ten tijde van het faillissement 23-01-2019
gehuisvest was. Dit betreft een bedrijfsverzamelgebouw met allerlei luxe 1
voorzieningen. De curator heeft met gebruikmaking van de haar in de Fw

gegeven mogelijkheid en na verkregen toestemming van de rechter-

commissaris de huurovereenkomst beéindigd. Zij tracht al enige tijd in overleg

te komen met de verhuurder om afstemming te hebben over de op-levering en

de verdere afwikkeling, maar de verhuurder heeft tot op heden nog niet

gereageerd op diverse datavoorstellen voor een bespreking met de curator.

De curator heeft ook nog geen stukken ontvangen van de verhuurder over de
huurovereenkomst.

Naar de curator van de bestuurder van FAMA heeft begrepen zou er discussie

zijn over het opleveringsniveau en zouden er afspraken gemaakt zijn over een

door FAMA te ontwikkelen app en verrekening van kosten. Zij verwacht dat zij

de komende verslagperiode een overleg zal hebben met de verhuurder, zodat

er meer duidelijkheid zal komen.

In de afgelopen verslagperiode is het de curator gelukt een afspraak in te 24-04-2019
plannen met de verhuurder van curanda. Na de uitlevering van de activa door 2

BVA was de locatie wat de curator betreft klaar voor oplevering, maar een

afspraak heeft nog even geduurd doordat de curator de verhuurder niet te

pakken kreeg voor een afspraak. Uiteindelijk heeft op

13 maart 2019 de oplevering plaatsgevonden. Er was op dat moment nog

geen nieuwe huurder voor de locatie, zodat de huurovereenkomst per 1 april

2019 is geéindigd. De vordering van de verhuurder is bij de curator ingediend.



1.5 Oorzaak faillissement

In de inleiding hierboven is al ingegaan op de oorzaken van het faillissement 23-01-2019
zoals de curator die uit de eerste gesprekken met de bestuurders van FAMA 1

zijn gebleken. Er was sprake van verliezen uit 2016, welke verliezen na een

relatief goed jaarin 2017, in 2018 niet meer goed gemaakt konden worden. Dit

was mede het gevolg van een faillissement van een klant van FAMA in 2018 en

een project dat op risico was ontwikkeld wat uiteinde-lijk toch (nog) niet door

ging. De liquiditeit verslechterde, er kwam onvoldoende nieuw werk binnen en

daarom hebben de bestuurders zich genoodzaakt eigen aangifte te doen.

Uiteraard zal de curator alert blijven op eventuele andere oorzaken van het
faillissement, mede naar aanleiding van een nog uit te voeren onderzoek in de
administratie en daarover zo nodig in een volgend verslag rapporteren.

In de afgelopen verslagperiode is de curator niet gebleken van andere 24-04-2019
oorzaken van het faillissement dan die door haar in het eerste verslag al 2
benoemd zijn. Uit de quick scan in de administratie is nog een aantal vragen

naar voren gekomen die zij nog met de bestuurders zal bespreken. Zij zal

hierover zonodig in een volgend verslag rapporteren.

Verslag 3: Ook de afgelopen verslagperiode zijn de curator geen feiten of 23-07-2019
omstandigheden bekend geworden die een andere visie geven op de 3
oorzaken van het faillissement dan die al eerder door haar zijn benoemd. Zij

wacht de uitkomsten van het overleg over de bevindingen uit het

boekenonderzoek en de daaruit voortvloeiende vervolgvragen af, maar ver-

wacht niet dat hieruit nog wezenlijk andere feiten of omstandigheden zullen

blijken.

Zoals in de inleiding is aangegeven hebben de bestuurders de bij de curator 24-10-2019
opkomende vragen naar aanleiding van de quick scan in de administratie van 4

curanda en een check van de jaarrekeningen van gelieerde vennootschappen

beantwoord. Daaruit is niet gebleken van andere oorzaken dan die eerder

zijn genoemd. De curator beschouwt dit onderdeel dan ook als afgerond.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-01-2019
12 1
Toelichting

Er waren 12 werknemers in dienst ten tijde van het faillissement.



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

23-01-2019

1

Toelichting

De curator heeft nog niet inzichtelijk hoeveel werknemers er in het jaar voor
datum faillissement in dienst waren. De curator verwacht dat dit aantal redelijk
stabiel zal zijn geweest, ook gelet op de in de jaarrekening opgenomen
personeelskosten.

24-04-2019

Toelichting
2

Aan de hand van de personeelskosten over 2017 gaat de curator er vanuit dat
het aantal werknemers in 2017 iets lager lag. De kosten voor bruto lonen en
salarissen waren in 2017 minder dan in 2018.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

21-12-2018 12 Het personeel is per briefd.d. 21 december 2018 namens de
curator schriftelijk ontslag aangezegd.

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft tijdens haar eerste bezoek aan het kantoor van FAMA op de 23-01-2019
dag van het faillissement het daar aanwezige personeel geinformeerd over de 1
gevolgen van het failissement. Er is een toelichting gegeven op wat een

faillissement exact voor de werknemers betekent en er is aangekondigd dat de

focus van de curator in het begin vooral ge-richt zou zijn op het onderzoeken

van de mogelijkheden van een doorstart. Ook zijn de werknemers

geinformeerd over de Loongarantieregeling van het UWV en is aangekondigd

dat op een nader te plannen moment nog een gezamenlijke intake met het

UWYV geregeld zou worden. Op dat moment bij het personeel levende vragen

zijn beantwoord, voor zover beantwoording al mogelijk was.

De personeelsbijeenkomst met het UWV vond, in verband met tussenliggende
feestdagen en vakanties plaats op 4 januari 2019. Daar is door het UWV nog
een keer een toe-lichting gegeven op de Loongarantieregeling. Op dat moment
was wel duidelijk dat geen doorstart o.i.d. gerealiseerd zou kunnen worden.
Nadien zijn er nog diverse vragen binnen gekomen over rechten c.q.
verplichtingen van de werknemers, bijvoorbeeld om nog bepaalde zaken af te
ronden en over de mogelijkheden voor een andere baan en/of het
startmoment daar, welke vragen door de curator beantwoord zijn. Overigens
heeft de curator nog contact gehad met de werknemers over hun leaseauto,
voor zover zij er een in hun bezit hadden.

In de afgelopen periode hebben er nog maar beperkt werkzaamheden plaats 24-04-2019
gevonden op het onderdeel personeel. Er is nog correspondentie geweest met 2

het UWV over een zieke werknemer, over het aantal door de werknemers

gewerkte S&0O uren in verband met een subsidie en nog wat korte vragen over

jaaropgaven. De curator verwacht op dit onderdeel geen werkzaamheden

meer te hoeven verrichten en beschouwt dit als afgerond.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Eris geen sprake van eigendom van onroerend goed. 23-01-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

FAMA beschikt over de te doen gebruikelijke kantoorinventaris, zoals 23-01-2019
bijvoorbeeld bureaus en stoelen, een grote vergadertafel en bijpehorende 1
krukken en diverse apparatuur. Het betreft veel designerspullen en Apple

apparatuur.

De verkoopopbrengst van voornoemde bedrijffsmiddelen is nog niet bekend. Er
is een drietal biedingen uitgebracht, welke biedingen op of onder
liguidatiewaarde lagen.

De kantoorinventaris is eigendom en niet bezwaard, zodat een boedelbijdrage
niet aan de orde is.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De kantoorinventaris behoort tot de bodemzaken ex artikel 22 lid 3 IW 1990. 23-01-2019
Nu de inventaris niet bezwaard is, zal over de opbrengst niet gediscussieerd 1
hoeven te worden met een zekerheidsgerechtigde.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Uit het eerste gesprek met de bestuurder bleek de curator dat NTAB 23-01-2019
voorafgaand aan het failissement al een inventarisatie c.q. taxatie had gedaan 1

van de in eigendom aan FAMA toebehorende activa. Dit betrof, als gezegd, met

name kantoorinventaris en diverse computerapparatuur. In de aan de curator

ter beschikking gestelde stukken stond ook de volledige rapportage van NTAB.

De curator heeft hierover nog telefonisch contact gehad met het NTAB en de

waarde besproken. Een aantal items was voor datum faillissement reeds

verkocht en betaald. De curator heeft bij NTAB gecheckt of de betaalde prijs

reéel was en dat was het geval, zodat de opbrengst via het positieve saldo op

de bankrekening van FAMA overgemaakt zal worden op de boedelrekening.

Een in eerste instantie uitgebrachte bieding is met reden ingetrokken en de
curator heeft diverse opkopers aangeschreven en activalijsten en foto’s
toegezonden. Een tweetal partijen hebben vervolgens een bieding
uitgebracht, waarbij één bieding ver onder liquidatiewaarde lag en de ander
ook nog onder liquidatiewaarde, maar wel iets meer was. De partij met de
hogere bieding, heeft de activa bekeken en zijn bieding nog opgehoogd, maar
nog steeds onvoldoende. In overleg met NTAB zijn de mogelijkheden voor een
internetveiling besproken, waarbij de verwachting is dat gelet op de
designerspullen een veiling de meeste opbrengst zal realiseren. BVA zal die
veiling verzorgen. De curator verwacht dat dat in de komende verslagperiode
zijn beslag zal krijgen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de internetveiling plaats gevonden. De 24-04-2019
gecorrigeerde taxatiewaarde n.a.v. de verkopen die reeds voor datum 2
failissement hadden plaats gevonden bedroeg € 16.975,-, excl. BTW. De

opbrengst van de internetveiling bedroeg € 16.805,51 excl. BTW, waarbij er

nog een aantal kavels onverkocht zijn gebleven. De door NTAB afgegeven

taxatiewaarde was dus nagenoeg exact hetzelfde als de uiteindelijke

opbrengst en lag iets hoger dan de uitgebrachte onderhandse biedingen. De

nog onverkocht gebleven kavels zullen in een verzamelveiling worden mee

genomen en hierover zal in een volgend verslag naar verwachting worden

gerapporteerd.

Verslag 3: De in het tweede verslag benoemde verzamelveiling heeft inmiddels 23-07-2019
plaats gevonden, klachten zijn opgelost en alle kavels zijn verkocht. De met die 3
verzamelveiling gerealiseerde opbrengst is inmiddels ook overgemaakt naar de
boedelrekening.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van voorraden was geen sprake. Ook OHW bleek niet aan de orde te zijn. Er 23-01-2019
waren een aantal websites die via FAMA werden gehost door een derde partij, 1

maar die zijn overgedragen door overdracht van een bepaalde code. Hierin zat

geen waarde.

Nu van voorraden of onderhanden werk geen sprake bleek te zijn, zijn op dit
onderdeel verder geen werkzaamheden meer verricht. De curator beschouwt
dit onderdeel als afge-rond.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nu van voorraden of onderhanden werk geen sprake bleek te zijn, zijn op dit 23-01-2019
onderdeel verder geen werkzaamheden meer verricht. De curator beschouwt 1
dit onderdeel als afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

FAMA is geen eigenaar (geweest) van de merknaam “Fresh Apple”. FAMA is zich  23-01-2019
de af-gelopen jaren meer en meer gaan richten op projecten die in principe 1

klaar zijn als zij op-geleverd zijn. De risicovolle projecten zijn belegd in de

Fresh Planet Concepts B.V. Eris binnen FAMA zeer beperkt sprake geweest

van terugkerende diensten en opbrengsten. FAMA had een aantal klanten

waar zij de website voor hoste, maar dat aantal is (zeer) beperkt en gelet op

de handling die daar soms mee gemoeid ging, was dit niet het meest rendabel.

Naast de kantoorinventaris was er nog wel activa aanwezig bestaande uit
bepaalde soft-ware en/of apps. Deze software en/of apps bevond zich in een
meer of minder ver gevorderd stadium van ontwikkeling en laat zich lastig
omschrijven en definiéren, laat staan waarderen.

De waarde van de software is lastig te bepalen. De partijen die mogelijk
geinteresseerd zouden kunnen zijn, zullen zelf ook nog een deel moeten
ontwikkelen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder aan de curator laten 24-10-2019
weten dat één partij mogelijk toch nog geinteresseerd zou zijn in een stukje 4
software. Voor welk deel en voor welke prijs is niet duidelijk. De curator heeft

de bestuurder gevraagd haar op de hoogte te houden en zo mogelijk in

contact te brengen met de betreffende partij.

Verder bleek curanda nog enig aandeelhouder van een Spaanse SL, waarvan
het een aantal jaren geleden de bedoeling was en wat ook daadwerkelijk is
gebeurd om in/vanuit Spanje werkzaamheden te gaan verrichten.



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft van de bestuurder nadere informatie ontvangen over de 23-01-2019
genoemde software en deze informatie ook toegezonden aan kandidaten die 1

zich bij haar hadden gemeld voor een overname. Tot op heden heeft de

curator nog geen bieding ontvangen, terwijl die software wel een bepaalde

waarde vertegenwoordigt. De curator is, in overleg met de bestuurders, aan

het bepalen op welke wijze zij deze software alsnog aan geinteresseerde

partijen kan aanbieden c.q. kan verkopen.

In de afgelopen verslagperiode is niet gebleken van enige interesse van 24-04-2019
partijen voor de nog in ontwikkeling zijnde software. De curator gaat er dan 2
ook vanuit dat zij die software niet meer ten gelde kan maken.

Voor zover het het concept ‘Proefritmanager’ betreft heeft de curator stukken
ontvangen waaruit blijkt dat alle IE-rechten met betrekking tot Proefritmanager
alin 2016 bij RDC zijn komen te rusten. Daaronder is niet alleen de software
begrepen, maar ook de handelsnaam en domeinnaam. Curanda was nog
slechts ‘tweede/derdelijns beheerder/developer’. De curator kan en zal ter
zake dan ook geen acties meer ondernemen.

Zij beschouwt haar werkzaamheden op dit onderdeel ook als afgerond.

Op de bestuurder van de Spaanse SL rust de verplichting om jaarrekeningen 24-10-2019
op te maken en belastingaangifte te doen. Hiervoor zijn geen middelen 4
aanwezig, omdat de activiteiten al geruime tijd stil liggen. De curator is

hierover in overleg met de bestuurder en met een Spaans

administratiekantoor. De waarde van die aandelen is nihil en de curator heeft

er dus ook geen belang bij om die aandelen te houden. De curator heeft in

onderzoek op welke wijze die aandelen verkocht en/of de vennootschap

geliquideerd kan worden. Zij verwacht hierover de komende verslagperiode

duidelijkheid te zullen verkrijgen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 29.052,72 € 22.253,74

totaal € 29.052,72 € 22.253,74 €0,00



Toelichting debiteuren

De curator is uit de administratie van FAMA gebleken dat er nog sprake was
van een debiteurenportefeuille voor een bedrag van € 28.473,13.

De debiteuren zijn niet verpand, zodat de opbrengst in de boedel valt.

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat het bedrag van de
debiteurenportefeuille € 29.052,72 bedroeg.

Door 13 van de 16 debiteuren is een bedrag van in totaal € 22.253,74 voldaan.

Daarvan is een bedrag van € 10.568,15 voldaan op de rekening-courant van
gefailleerde en

€ 11.685,59 op de boedelrekening van de curator.

Er zijn 3 debiteuren die ook na diverse aanmaningen van
faillissementsmedewerkster mevrouw Hafkamp oninbaar blijken. Zij
vertegenwoordigen samen een bedrag ad € 2.867,70.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteuren aangeschreven en zal in een volgend verslag
rapporteren over de opbrengst.

De curator heeft haar faillissementsmedewerker mevrouw Hafkamp verzocht
de debiteurenincasso te verzorgen. Zij heeft inmiddels alle debiteuren
aangeschreven tot betaling en daarop deels al reacties ontvangen. De curator
zal hierover in een volgend verslag uitvoeriger rapporteren.

Door de debiteuren is relatief snel gereageerd op de brieven van mevrouw
Hafkamp. Er zijn betaalafspraken gemaakt en ook is een aantal keren het
bedrag van de factuur gewijzigd in verband met klachten of nagekomen
problemen. Daarover is door mevrouw Hafkamp telkens contact opgenomen
met de oud-bestuurder van gefailleerde om zo tot een juiste beoordeling van
de klachten en/of andere opmerkingen van de debiteuren te komen.

De debiteurenincasso is afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

FAMA bankierde bij ABN AMRO en bij Knab Bank. De curator heeft begrepen dat
erin ieder geval bij ABN AMRO sprake zou zijn van een positief saldo. Zij heeft
zowel ABN AMRO als Knab Bank verzocht om voor overboeking van dat saldo
op de boedelrekening zorg te dragen.

Toelichting vordering van bank(en)

Zoals in het eerste verslag is aangegeven is er geen sprake van een
vordering van banken. Zowel de ABN AMRO als de Knab bank hebben het bij
hen aanwezige saldo over gemaakt op de boedelrekening.

23-01-2019
EE
24-04-2019
E 2
23-01-2019
EE
24-04-2019
& 2
23-01-2019
mE1
24-10-2019
Eky



5.2 Leasecontracten

Er was sprake van diverse leasecontracten bij verschillende
leasemaatschappijen. De curator heeft alle leaseauto’s op laten halen en de
leaseovereenkomsten beéindigd c.q. la-ten beéindigen en is in afwachting van
de vorderingen van de betreffende leasemaatschappijen.

De leasemaatschappijen hebben hun vorderingen inmiddels bij de curator
ingediend. Op dit onderdeel zijn de werkzaamheden van de curator ook
afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover thans bij de curator bekend is geen sprake van zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet gebleken van crediteuren die een beroep hebben gedaan op
een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

De curator is niet gebleken van crediteuren die een beroep hebben gedaan op
een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet gebleken van crediteuren die een beroep hebben gedaan op
een recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

23-01-2019

1

24-04-2019
2

23-01-2019
1

23-01-2019
1

23-01-2019

1

23-01-2019

1

23-01-2019

1

23-01-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft zelf contact gezocht met de diverse banken en verzocht om 23-01-2019
opgave van een vordering c.q. overboeking van een saldo. Door de feestdagen 1

en vakanties heeft een reactie langer op zich laten wachten. De curator

verwacht dat de komende verslagperiode de saldi overgeboekt zullen zijn.

Ook verwacht de curator de komende verslagperiode meer duidelijkheid over
de vorderingen van de leasemaatschappijen. Zij heeft in de afgelopen
verslagperiode vooral con-tact gehad over het ophalen van de auto’s.

Zoals blijkt uit het bovenstaande is van enige vordering van banken niet 24-04-2019
gebleken. De werkzaamheden met betrekking tot de afwikkeling van de 2
leaseovereenkomsten zijn afgerond en de vorderingen ingediend. De curator

beschouwt dit onderdeel als afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In de eerste gesprekken met de bestuurder werd aangegeven dat er nog 23-01-2019
beperkte voortzetting van de activiteiten nodig was om alsnog betaling te 1

krijgen van reeds gefactureerde, maar nog niet (volledig) betaalde

werkzaamheden. Die werkzaamheden konden in één dag afgerond worden.

Daarnaast zijn nog offertes uitgebracht voor het overzetten van websites.

Uiteindelijk bleken de betreffende klanten dit toch zelf te willen en kunnen

doen en heeft slechts één klant de offerte geaccepteerd en betaald.

6.2 Financiéle verslaglegging
In een volgend verslag zal er een financiéle verslaglegging plaatsvinden. 23-01-2019

mE1

Door de klant wiens website is overgezet is een bedrag van € 361,79, incl. btw 24-04-2019
betaald. 2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De werkzaamheden zijn beperkt gebleven tot het afronden van één project en 23-01-2019
het overzetten van één website. 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Een doorstart is niet aan de orde (geweest). Dit vanwege de projectmatige
manier van werken en het eigendom van die projecten bij de betreffende

opdrachtgevers. Er was/is niets over te dragen in het kader van een doorstart.

Mogelijk dat bepaalde software c.q. apps alsnog verkocht kunnen worden,
maar dat is dan niet in het kader van een doorstart.

De afgelopen periode is gebleken dat ook een verkoop van software c.q. apps
niet mogelijk is gebleken. De curator beschouwt haar werkzaamheden als

afgerond.

Zoals hierboven bij onderdeel 3 is aangegeven is één partij mogelijk nog
geinteresseerd in een stuk software. Dit zal verder bij het onderdeel activa
worden behandeld en kan niet als doorstart worden gezien. Dit onderdeel
blijft derhalve afgerond.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator dient nog nader onderzoek te doen in de administratie. Zij heeft die

administratie grotendeels online tot haar beschikking en deze blijft online
toegankelijk.

23-01-2019
EE
24-04-2019
[ 2
24-10-2019
E4
23-01-2019
EE
23-01-2019
EE
23-01-2019
EE
23-01-2019
mE1
23-01-2019
EE



Uit de aan de curator ter beschikking staande administratie en het daarin 24-04-2019
uitgevoerde onderzoek is gebleken dat de boekhouding netjes op orde was. 2

Los van een aantal mutaties dat nog niet verwerkt was, is er sprake van een

administratie waaruit goed de rechten en verplichtingen van de vennootschap

afgeleid kunnen worden. Aan de boekhoudplicht is dus voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft die van 2017. Over 2018 zijn 23-01-2019
(logischerwijs) nog geen definitieve cijfers beschikbaar. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is geen goedkeurende verklaring, maar dat is gelet op de omvang van de 23-01-2019
vennootschap ook niet nodig. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is voldaan aan de stortingsverplichting van de aandelen. 23-01-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-01-2019
Toelichting 1
In dit stadium van het faillissement kan de curator nog geen uitspraken doen
over de vraag of er al dan niet sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur. De
curator zal hier nog nader onderzoek naar moeten doen.
Nee 24-04-2019
2
Toelichting
De curator is ook de afgelopen periode niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
23-01-2019
Toelichting 1
In dit stadium van het failissement kan de curator nog geen uitspraken doen
over de vraag of er al dan niet sprake is geweest van paulianeus handelen. De
curator zal hier nog nader onderzoek naar moeten doen.
Nee 24-04-2019
2
Toelichting
De curator is ook de afgelopen periode niet gebleken van paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verwacht de komende verslagperiode nader onderzoek te zullen 23-01-2019
(laten) doen in de administratie van FAMA. Zij heeft al wel een eerste scan 1
gemaakt van de betalingen door een check van de rekeningafschriften.

De bevindingen van de quick scan in de administratie die de curator heeft laten 24-04-2019
uitvoeren dient zij nog met de bestuurders te bespreken. Zij verwacht dat dat 2

de komende verslagperiode haar beslag zal krijgen. Zij zal hierover zonodig in

een volgend verslag een terugkoppeling geven.

Verslag 3: Zoals in de inleiding is aangegeven hebben de werkzaamheden van 23-07-2019
de curatorin de afgelopen verslagperiode zich toegespitst op het overleg met 3
de bestuurders over de bevindingen uit het boekenonderzoek. Er bestaat nog
onduidelijkheid over vorderingen c.q. leningen van/aan de vennootschappen

van de bestuurders en over een vordering op de Spaanse SL. Daarvan heeft

(deels) een afwaardering plaats gevonden en vraag is of dat terecht is

geweest. Daartoe zijn ook de cijfers van diverse gelieerde vennootschappen
opgevraagd en door de bestuurders ook zonder problemen verstrekt. De

curator zal daar de komende verslagperiode nog onderzoek in laten doen en
verwacht dat het boekenonderzoek dan afgerond kan worden, zodat hierover

in een volgend verslag definitief gerapporteerd kan worden.

In de afgelopen verslagperiode is de curator duidelijkheid verstrekt over de 24-10-2019
vorderingen c.q. leningen van/aan de vennootschappen van de bestuurders 4

en andere gelieerde vennootschappen. De jaarrekeningen van andere

vennootschappen zijn ontvangen en bestudeerd en hebben ook een stuk

duidelijkheid verstrekt. De curator heeft dan ook geen aanleiding om verder

onderzoek te doen en beschouwt haar werkzaamheden op het onderdeel

rechtmatigheid als afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 23-01-2019

1

Toelichting
Bij de curatoris nog geen boedelvordering ingediend.

€ 22.728,25 24-04-2019
2

Toelichting

Bij de curatoris door de verhuurder een boedelvordering ingediend over de
periode vanaf datum failissement tot datum einde van de huurovereenkomst
(1 april 2019).

23-07-2019

Toelichting
3

Verslag 3: In de afgelopen verslagperiode heeft ook het UWV haar
boedelvordering ingediend. Meer en/of andere boedelcrediteuren hebben zich
niet bij de curator gemeld.



€ 84.512,54

Toelichting

In het derde verslag was al melding gemaakt van de door het UWV
ingediende vordering. Hier stond nog geen bedrag bij, welk bedrag de
curator inmiddels wel heeft ingevuld

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€98.437,00

Toelichting

Tot op heden is door de Belastingdienst € 98.437,00,= aan preferente
vorderingen ingediend.

€ 107.098,00

Toelichting

De preferente vordering van de fiscus is in de afgelopen verslagperiode
toegenomen tot een bedrag van € 107.098,=.

€107.179,00

Toelichting

Verslag 3: De preferente vordering van de fiscus is in de afgelopen
verslagperiode toegenomen tot een bedrag van € 107.179,=.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting

De vordering van het UWV is nog niet bij de curator ingediend. Het duurt over
het algemeen even voordat het UWV haar vordering helemaal helder in beeld
heeft. De curator verwacht die vordering, omdat er werknemers in dienst
waren, nog wel te zullen ontvangen.

Toelichting

De preferente vordering van het UWV is nog niet geformaliseerd. De curator
verwacht die de komende verslagperiode wel te zullen ontvangen.

Toelichting

Verslag 3: In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV ook haar preferente
vordering ingediend.

€ 35.740,60

Toelichting

In het derde verslag was al melding gemaakt van de door het UWV
ingediende vordering. Hier stond nog geen bedrag bij, welk bedrag de
curator inmiddels wel heeft ingevuld.

24-10-2019
Eky
23-01-2019
E1
24-04-2019
E 2
23-07-2019
3
23-01-2019
EE
24-04-2019
[ 2
23-07-2019
3
24-10-2019
E 4



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Bij de curator zijn nog geen andere preferente crediteuren bekend.

Toelichting
Ook de afgelopen verslagperiode hebben zich bij de curator geen andere
preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

Toelichting

Tot op heden hebben zich bij de curator 6 concurrente crediteuren gemeld.

15

Toelichting
Het totaalaantal concurrente crediteuren bedraagt 15.

17

Toelichting
Verslag 3: Het totaalaantal concurrente crediteuren bedraagt 17.

18

Toelichting
Er heeft zich één concurrent extra gemeld in vergelijking tot het vorige
verslag.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€16.529,81

Toelichting

De concurrente crediteurenlast, zoals tot datum van verslaglegging ingediend,

bedraagt
€ 16.529,81.

€ 119.309,82

Toelichting
Het totaalbedrag aan concurrente crediteuren bedraagt € 119.309,82.

€ 133.280,86

Toelichting
Verslag 3: Het totaalbedrag aan concurrente crediteuren bedraagt €
133.280,86.

I €136.682,53

23-01-2019

1

24-04-2019
2

23-01-2019

1

24-04-2019
2

23-07-2019
3

24-10-2019
4

23-01-2019

1

24-04-2019
2

23-07-2019
3

24-10-2019
4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan nog niet inschatten op welke wijze dit failissement afgewikkeld
zal worden. Zij verwacht hier de komende verslagperiode meer zicht op te
krijgen.

De curator schat in dat dit faillissement op termijn opgeheven zal worden
wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De werkzaamheden van de curator met betrekking tot de crediteuren hebben
daaruit bestaan dat de crediteuren aangeschreven zijn met het verzoek hun
vordering in te dienen. Binnenkomende vragen van crediteuren worden
beantwoord. Eris de curator nog niet gebleken van bijzonderheden ten
aanzien van de crediteuren.

De werkzaamheden van de curator met betrekking tot het onderdeel
crediteuren zijn beperkt gebleven tot correspondentie met crediteuren die zij
heeft aangeschreven en/of zich bij haar hebben gemeld. Zij verwacht hier
overigens geen bijzonderheden meer te zullen aantreffen.

Verslag 3: De crediteurenlast is in de afgelopen verslagperiode zeer beperkt
toegenomen. De curator verwacht dat de meeste crediteuren zich inmiddels
hebben gemeld en dat er dus niet of nauwelijks nog werkzaamheden te
verrichten zijn.

23-01-2019

1
24-04-2019

2

23-01-2019

1

24-04-2019
2

23-07-2019
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 23-01-2019

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 23-01-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 23-01-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Zoals hierboven onder 1.2 ook al is aangegeven is de curator in de afgelopen 23-01-2019
verslagperiode niet gebleken van nog lopende door of jegens FAMA aanhangig 1
gemaakte procedures.

Ook in de afgelopen verslagperiode is de curator niet gebleken van nog 24-04-2019
lopende door of jegens curanda aanhangig gemaakte procedures, zodat zij 2
verwacht dat die er ook niet (meer) zullen zijn. Zij beschouwt haar

werkzaamheden op dit onderdeel als afgerond.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator en haar kantoorgenoten verwachten zich de komende 23-01-2019
verslagperiode nog bezig te houden met: 1
e Het doen van onderzoek naar de rol en positie van Planet Freshness
Concepts B.V. en
Trick Track B.V.;
e Onderzoek naar lopende verzekeringen en de beéindiging daarvan;
o Afspraken maken met de verhuurder over de oplevering en het verkrijgen
van
duidelijkheid over de gemaakte afspraken;
e De verkoop c.q. veiling van de aanwezige kantoorinventaris via een
internetveiling via
BVA;
e Het onderzoeken van de mogelijkheden voor het verkopen van de software;
e Het (laten) doen van nader onderzoek in de administratie en het bestuderen
van de
daaruit voortkomende rapportage en het zo nodig opvolgen van daarin
gemaakte
aanbevelingen



De komende verslagperiode zullen de werkzaamheden van de curator gericht
zijn op het afronden van het boekenonderzoek en het voeren van overleg
daarover met de bestuurders. Afhankelijk van de uitkomsten daarvan zullen al
dan niet nog acties ondernomen worden. Voor het overige zullen de
werkzaamheden beperkt blijven tot het communiceren met crediteuren over
hun vorderingen.

Verslag 3: De curator zal de komende verslagperiode alleen nog bezig zijn met
de afrondende werkzaamheden naar aanleiding van het boekenonderzoek,
onder andere bestaande uit een nadere bestudering van de cijfers van
gelieerde vennootschappen om nader te kunnen onderzoeken hoe het zit met
vorderingen en/of leningen en/of afwaarderingen. Afhankelijk van de uitkomst
daarvan zal al dan niet verdere actie nodig zijn. De curator verwacht hier in de
komende verslagperiode definitief duidelijkheid over te zullen krijgen.

In de komende verslagperiode verwacht de curator alleen nog bezig te zijn
met:

- Het afwikkelen van het aandelenbelang in de Spaanse SL;

- Het verkrijgen van duidelijkheid over de mogelijke interesse van een partij
in een stuk software. Als die interesse op korte termijn niet concreet wordt,
dan acht de curator de kans klein dat er nog een opbrengst gerealiseerd kan
worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan nog geen uitspraak doen over de termijn van afwikkeling van
het faillissement.

De termijn van afwikkeling zal mede afhangen van de uitkomst van het
boekenonderzoek en het overleg daarover met de bestuurders.

De curator verwacht dat haar werkzaamheden in de komende verslagperiode
afgerond kunnen worden, waarna het faillissement kan worden opgeheven.

10.3 Indiening volgend verslag

24-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven bij 10.1 het plan van aanpak.

24-04-2019
2

23-07-2019
E3
24-10-2019
Eky
23-01-2019
mE1
24-04-2019
E 2
24-10-2019
E 4
24-10-2019
E 4
23-01-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


